万元，净资产-337.60万元；2023年 3月 27日（公司成立日）-6 月，营业收入 0 万元，净利润-337.60 万
元。 该公司不存在担保、抵押、仲裁的事项，不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容
置地深圳与南京地产拟分别按 60%和 40%的股权比例为上述保函提供连带责任保证， 担保本金

金额分别不超过人民币 1,483.8万元和 989.2万元， 保证期间为自担保合同生效之日起至债务到期日
另加三年。

四、公司意见
南京招瑞因项目建设需要向招商银行南京分行申请开立保函，有利于促进其经营发展。 南京招瑞

为招商局置地全资子公司，置地深圳和南京地产按股权比例为其提供担保的行为风险可控，不会对本
公司的正常运作和业务发展造成影响。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至公告日，本公司及控股子公司的对外担保总额（不包括子公司为客户提供的销售按揭担保）

为 543.13 亿元，占本公司最近一期经审计归属于母公司股东净资产的 53.40%；公司及控股子公司对
合并报表外单位提供的担保余额为 79.95亿元，占本公司最近一期经审计归属于母公司股东净资产的
7.86%；本公司及控股子公司未发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的
情况。

特此公告。
招商局蛇口工业区控股股份有限公司

董 事 会
二〇二三年七月十四日

证券代码：001979 证券简称：招商蛇口 公告编号：【CMSK】2023-084

招商局蛇口工业区控股股份有限公司
关于控股股东及其一致行动人持股比例

被动稀释超过 1%的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。
重要内容提示：
1、本次权益变动为发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之向特定对象发行股份购买资

产导致的控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释，不触及要约收购。
2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
一、本次权益变动情况
经中国证券监督管理委员会出具《关于同意招商局蛇口工业区控股股份有限公司发行股份购买

资产并募集配套资金注册的批复》（证监许可[2023]1280号），招商局蛇口工业区控股股份有限公司（以
下简称“公司”）本次向特定对象发行股票数量为 602,008,952股（以下简称“本次发行”）。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2023 年 6 月 30 日出具的《股份登记申请受
理确认书》，本次发行完成后，公司总股本（人民币普通股）由 7,739,098,182 股增加至 8,341,107,134
股。

公司控股股东招商局集团有限公司及其一致行动人持有公司股份比例因本次发行被动稀释超过
1%，股份稀释减少比例为 2.94%，具体如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

招商局集团有限公司 4,606,899,949 59.53% 4,606,899,949 55.23%

招商局轮船有限公司 409,823,160 5.30% 409,823,160 4.91%

招商局投资发展有限公司 - - 145,887,061 1.75%

合计 5,021,357,481 64.83% 5,167,244,542 61.89%

二、所涉及后续事项
（一）本次权益变动为发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之向特定对象发行股份购买

资产导致的控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变
化。

（二）本次权益变动不涉及披露权益变动报告书、收购报告书摘要、要约收购报告书摘要等后续事
项。

特此公告。
招商局蛇口工业区控股股份有限公司

董 事 会
二〇二三年七月十四日

证券代码：002213 证券简称：大为股份 公告编号：2023-059

深圳市大为创新科技股份有限公司
第六届董事会第三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
深圳市大为创新科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第三次会议通知于 2023 年 7

月 12日以专人送达、电子邮件等方式送达。 会议于 2023年 7月 13日以通讯表决方式召开，会议由董
事长连宗敏女士召集并主持。 本次会议应到董事 7名，实到董事 7 名，公司监事和高级管理人员列席
了本次会议。 本次会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况
（一）会议以 7票同意、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于取消 2023 年第二次临时股东大会的

议案》。
公司经综合评估及慎重考虑拟对《2023年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》及其摘要等文

件进行调整，故董事会决定取消原定于 2023年 7月 18日召开的 2023年第二次临时股东大会。
《关于取消召开 2023 年第二次临时股东大会的公告》（公告编号：2023-060） 具体内容详见 2023

年 7月 14 日《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
三、备查文件
（一）经与会董事签字并加盖董事会印章的《第六届董事会第三次会议决议》；
（二）深交所要求的其他文件。
特此公告。

深圳市大为创新科技股份有限公司
董 事 会

2023 年 7 月 13 日

证券代码：002213 证券简称：大为股份 公告编号：2023-060

深圳市大为创新科技股份有限公司关于
取消召开 2023 年第二次临时股东大会的公告